Протокол

заседания оргкомитета городского конкурса инновационных (социально-

значимых) проектов муниципальных образовательных учреждений

городского округа Тольятти на 2018 год

№  2  « 6 » декабря 2017 г.

Присутствовали:

Председатель оргкомитета:
Лебедева Лариса Михайловна, заместитель руководителя департамента образования

администрации городского Тольятти

Заместитель председателя оргкомитета:

Осипова Людмила Геннадьевна, директор МКОУ ДПО РЦ

Члены оргкомитета:

Ивановская Елена Федоровна, начальник отдела общего и дополнительного образования

департамента образования

Чупина Наталья Геннадьевна, начальник отдела дошкольного образования департамента

образования

Кутыржина Людмила Васильевна, главный специалист отдела сопровождения деятельности

учреждений отрасли образования департамента образования мэрии городского округа

Тольятти Копылова Галина Владимировна, директор МАОУ ДПО ЦИТ

Вакулова Екатерина Васильевна, главный специалист отдела дошкольного образования

департамента образования

Крахмалева Ирина Александровна, главный специалист отдела общего и дополнительного

образования департамента образования

Повестка дня:

1. Утверждение победителей городского конкурса инновационных (социально-

значимых) проектов муниципальных образовательных учреждений городского

округа Тольятти (далее Конкурс) и присвоение муниципальным

образовательным учреждениям статусов: «Муниципальная инновационная

площадка», «Муниципальная опорная площадка», «Муниципальная

апробационная площадка».

Слушали:

Выступила Лебедева Л. М., отметив, что в период с 14.11.2017 г. по 23.11.2017

прошёл очный этап Конкурса, в результате которого представленные проекты

были оценены членами экспертной комиссии и общественным жюри в

соответствии с критериями (Приложение 1, 2,3). На основании результатов двух

этапов Конкурса составлен рейтинг (Приложение 4).

Осипова Л. Г. предложила Оргкомитету Конкурса присвоить муниципальным

образовательным учреждениям, получившим по рейтингу свыше 38 баллов,

следующие статусы: «Муниципальная инновационная площадка»,

«Муниципальная опорная площадка», «Муниципальная апробационная

площадка».

Решили:

1.Утвердить победителей Конкурса и присвоить муниципальным

образовательным учреждениям, получившим по рейтингу свыше 38 баллов,

следующие статусы: «Муниципальная инновационная площадка»,

«Муниципальная опорная площадка», «Муниципальная апробационная

площадка».

«Муниципальная инновационная площадка»

№

п/п

ОУ Название проекта

1. МБУ «Гимназия №39»

«Управление преемственностью дошкольного, общего

и дополнительного образования на основе

событийного подхода»

2.
МБУ «Школа №26»

структурное подразделение

детский сад «Тополек»

«Социализация детей-инофонов дошкольного возраста

в среде доминирующей русскоязычной культуры»

3.

МБОУ ДО «ГЦИР»

«Городская архитектурно - дизайнерская школа

«Серебряная АРКА»»

4.

МБУ детский сад №2

«Золотая искорка»

«Модель рейтингового управления

конкурентоспособностью персонала в условиях

развития дошкольного образовательного учреждения»

5.

МБУ детский сад №84

«Пингвин»

«Реализация деятельностного подхода в работе с

детьми дошкольного возраста в процессе

формирования эмоционально-положительного

отношения к человеку труда.»

6.
МБУ детский сад №22

«Лучик»

«Развитие технических навыков и технического

творчества дошкольников на основе технологического

подхода»

7.
МБУ детский сад №199

«Муравьишка»

«Инновационная деятельность по формированию

навыков технического моделирования и

конструирования с использованием современных

конструкторов и образовательной робототехники в

системе дошкольного образования. «Конструкторское

бюро Лего-мастер»»

8. МБУ «Школа №58»
«Электронное портфолио как форма оценки

личностного роста обучающегося»

9. МБУ «Школа №31»

«Интеграция основного и дополнительного

образования в области физкультуры и спорта. Модель

спортивных классов»

10. МБУ «Гимназия №48»

«Управление формированием школьных клубных

сообществ как основа повышения эффективности

внеурочной деятельности»

11. МБУ «Школа №4»

«Научно-просветительский комплекс «Музей

образования» как центр исследовательской и

проектной деятельности обучающихся»

«Муниципальная опорная площадка»

№

п/п

ОУ Название проекта

1. МБУ «Школа № 94»

«Городской сетевой проект интеркультурного,

лингвистического и патриотического воспитания

«Тольятти – город мира»

«Муниципальная апробационная площадка»

№

п/п

ОУ Название проекта

1.
МБУ детский сад № 46

«Игрушка»

«Модель сотрудничества образовательного учреждения

и семьи при реализации задач речевого и социально-

коммуникативного развития детей старшего

дошкольного возраста средствами детских СМИ»

2.
МБУ детский сад № 138

«Дубравушка»

«Модель формирования навыков инженерно-

технического творчества дошкольников средствами

LEGO- конструирования и образовательной

робототехники в ДОУ»